PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR
CORUJA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3054/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE INSTALAÇÃO DE UMA
COLETORA DE LIXO,
LOCALIZADA NA ESTRADA
ALMIRANTE PAULO MEIRA
4600 NA ENTRADA DA RUA
SOM DAS ÁGUAS, BAIRRO
ARARAS.

O vereador JÚNIOR CORUJA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades
regimentais, ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a
necessidade de instalação de uma coletora de lixo, Localizada na Estrada
Almirante Paulo Meira 4600 na entrada da rua Som das Águas, Bairro Araras.

 JUSTIFICATIVA

O pedido se justifica, pois uma lixeira não está sendo o suficiente para os
moradores, fato esse que causa além da aparência de abandono pelo Poder
Público, também pode acarretar problemas para o descarte do lixo.

Sala das Sessões, 24 de julho de 2024

JÚNIOR CORUJA
Vereador

Data do Documento: 24/07/2024 - 14:08:13
Processo: 3054/2024 às 24/07/2024 - 14:11:46

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240599000120043054

24/07/2024, 14:15 Indicação 2004/2024 proc. 3054/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92718 1/1

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000120043054
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000120043054